
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 1  DEL 11/01/2022 
 
 
 
 
OGGETTO: “Lavori di adeguamento e ampliamento degli spazi destinati al servizio di 
ristorazione dell’IRCSS Burlo Garofolo”. (Codice CUP C94E20003140002 - CIG 9019278FA5). 
Quadro economico di spesa 460.000 euro. Nomina commissione giudicatrice. 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 

 

 
Su proposta della S.C. Gestione Tecnica e realizzazione del Nuovo Ospedale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. Gestione Tecnica e realizzazione 

del Nuovo Ospedale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

ing. Elena Clio Pavan 
atto firmato digitalmente 

ing. Elena Clio Pavan 
atto firmato digitalmente 

data 07 gennaio   2022 data 07 gennaio   2022 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 464 dd. 10.12.2021, per le motivazioni ivi 
addotte, è stato stabilito di esperire una procedura negoziata senza bando di cui all’articolo 63 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016 e sim, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 come modificato dalla L. 108/2021, nel 
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti; 

 
Dato atto che nel medesimo provvedimento è stato, altresì, stabilito di procedere 

all’aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
del predetto D. L.vo n. 50/2016 secondo i parametri indicati nella lettera di invito prot. n. 1971 del 
15.12.2021, con i rispettivi pesi ponderali, parametri e modalità di valutazione;  
 
 Considerato che, attraverso la piattaforma eappalti sono stati invitati n. 9 operatori economici 
e che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte (le ore 12:00 del giorno 04 gennaio 
2022) è pervenuta all’Istituto 1 sola offerta da parte dell’impresa:    

∗   CastellanImpianti s.r.l. (p.iva 01662840303) di Tavagnacco (UD);  
 
  Osservato che nella lettera di invito è stata espressamente prevista la facoltà dell’Istituto di 
procedere all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta 
congrua e conveniente; 
 
  Rilevata la necessità di procedere in ogni caso alla nomina della Commissione Giudicatrice 
prevista dall’art. 77 del D. L. vo n. 50/2016 per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
presentate dai concorrenti ai fini dell’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
Considerato che nella lettera di invito questa Stazione appaltante ha espressamente previsto 

che la Commissione giudicatrice sia costituita da tre componenti, esperti nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto e selezionati tra il personale dell’Istituto; 
 
   Valutata la necessità che, in relazione allo specifico oggetto della procedura, la Commissione 
Giudicatrice sia composta dal Collaboratore tecnico professionale, con incarico funzionale di 
organizzazione “gestione lavori grandi investimenti” esperto in materia di lavori pubblici, dal 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione aziendale e da un Medico di Direzione 
Sanitaria, in modo da valutare tutti gli aspetti di multidisciplinarietà presenti nella progettazione 
della nuova cucina/mensa;  

 
Tenuto conto, nella scelta dei commissari, delle altre cause di incompatibilità ed 

inconferibilità previste dal predetto art. 77 del D. L. vo n. 50/2016;  
 

 Ritenuto, conseguentemente, di individuare quali Commissari, per gli aspetti tecnici l’arch. 
iunior Davide Stefani in servizio presso la SC Gestione tecnica e realizzazione nuovo ospedale, per 
gli aspetti di rilievo in tema di luoghi di lavoro la dott. Claudia Carosi responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione aziendale e per gli aspetti di compatibilità alle esigenze dell’Istituto il 
dott. Stefano Russian, Medico di Direzione Sanitaria, precisando che le funzioni di presidente della 
Commissione saranno esercitate dall’arch. iunior Davide Stefani ;  
 
  Acquisita la disponibilità dei soggetti individuati a far parte della Commissione Giudicatrice 
nonché le relative autocertificazioni, ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestanti 
l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione in relazione all’incarico di cui trattasi 
previste dall’art. 77 del D. L. vo n. 50/2016, conservate in atti; 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione Giudicatrice della procedura negoziata 
senza bando Codice CIG 9019278FA5 per l’appalto dei lavori di adeguamento e ampliamento degli 
spazi destinati al servizio di ristorazione dell’IRCSS Burlo Garofolo (Codice CUP 
C94E20003140002), nella seguente composizione:  
∗ arch. iunior Davide Stefani, collaboratore tecnico-professionale in servizio presso la S.C.  

Gestione tecnica e realizzazione nuovo ospedale – con funzioni di Presidente; 
∗ dott. Claudia Carosi, dirigente in servizio presso il Servizio di Prevenzione e Protezione 

aziendale; 
∗ dott. Stefano Russian, dirigente medico in servizio presso la Direzione Sanitaria. 

 
Ritenuto di stabilire nel giorno 20 gennaio 2022 il termine per la conclusione dei lavori della 

Commissione Giudicatrice;  
 
Rilevato che il personale interno all’IRCCS è tenuto a svolgere le funzioni gratuitamente ai 

sensi dell’art. 77, comma 11, del D. L.vo n. 50/2016;   
 
Visto il D. L.vo n. 50/2016, la L. 120/2020 e la L. 108/2021; 

 
Considerato che il provvedimento è presentato dal Direttore della SC Gestione tecnica e 

realizzazione del nuovo ospedale, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la 
legittimità e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico ad interim, del Direttore Amministrativo 
e del Direttore Sanitario; 
 

D E C R E T A  

 
per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 
 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D. L. vo n. 50/2016, la Commissione Giudicatrice della 

procedura negoziata senza bando Codice CIG 9019278FA5 per l’appalto dei lavori di 
adeguamento e ampliamento degli spazi destinati al servizio di ristorazione dell’IRCSS Burlo 
Garofolo (Codice CUP C94E20003140002), nella seguente composizione:  
∗ arch. iunior Davide Stefani, collaboratore tecnico-professionale in servizio presso la S.C.  

Gestione tecnica e realizzazione nuovo ospedale – con funzioni di Presidente; 
∗ dott. Claudia Carosi, dirigente in servizio presso il Servizio di Prevenzione e Protezione 

aziendale; 
∗ dott. Stefano Russian, dirigente medico in servizio presso la Direzione Sanitaria; 

 
2. di stabilire nel giorno 20 gennaio 2022 il termine per la conclusione dei lavori della 

Commissione Giudicatrice;  
 
3. di dare atto che il personale interno all’IRCCS è tenuto a svolgere le funzioni gratuitamente ai 

sensi dell’art. 77, comma 11, del D. L.vo n. 50/2016;  
 
 
Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto. 
 

 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 
sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
AD INTERIM 

IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Egidio Barbi 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 11 gennaio   2022 data 11 gennaio 2022 data 11 gennaio   2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 

 n. 169 del 30.12.2021 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 1 del 11/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 11/01/2022 15:43:26
IMPRONTA: 262D45656618B6B818BABCD317746E225AD488BB9FB5A450AB43ACEF4FF86D25
          5AD488BB9FB5A450AB43ACEF4FF86D25E5281F02EB1127C9B4A4111FC2D199E8
          E5281F02EB1127C9B4A4111FC2D199E82ACE8E8C1068C5FB90FA701495B3975C
          2ACE8E8C1068C5FB90FA701495B3975C660E9C6DAB7F054DFAC94E9780E4EC74


